
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1763 Registro Generale
DEL 12/12/2012

N°.  67 Registro del Settore
DEL 11/12/2012

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FIORITO MARCELLO DA
UGENTO PER LA FORNITURA DI N. 2 MACCHINETTE FOTOGRAFICHE.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1763 del 12/12/2012 (C.l. n. 1713 del 03/12/2012) - Pag 1 di 3



PREMESSO:
CHE i  compiti  istituzionali  in  capo  al  Corpo  di  Polizia  Municipale  prevedono  numerosi 
sopralluoghi durante i quali è indispensabile, come fonte di prova, il rilievo fotografico;
CHE le attuali macchine fotografiche in dotazione al predetto Corpo e al  Nucleo di Polizia 
Rurale Ambientale sono danneggiate  e il  costo di riparazione non risulta conveniente,  visti  i  
prezzi di mercato;
CHE pertanto si rende necessario provvedere all’acquisto di due nuove macchine fotografiche; 

CONSIDERATO che   da  indagine  di  mercato  con  richiesta  di  preventivo  la  ditta  Fiorito 
Marcello da Ugento ha presentato un’offerta congrua e conveniente per l’Ente;

RITENUTO pertanto,  di  poter  affidare  la  fornitura  di  due  macchine  fotografiche  modello: 
Samsung ST77ZZBPB FOT. NERA 16 MP HD 5X2,7” e procedere al contestuale impegno di 
spesa per una somma  di € 196.96 IVA compresa in favore della ditta Fiorito Marcello con sede 
in Piazza Italia, n. 6 Ugento P.iva :02255330751;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI  AFFIDARE alla  ditta  Fiorito  Marcello  con  sede  in  Piazza  Italia,  n.  6  Ugento  P.iva  :
02255330751 la fornitura di due macchine fotografiche modello: Samsung ST77ZZBPB FOT. 
NERA 16 MP HD 5X2,7”.

DI IMPEGNARE, la spesa di € 196,96 iva inclusa alla ditta Ditta Fiorito Marcello con sede in 
Piazza Italia, n. 6 Ugento P.iva :02255330751 con le modalità riportate nella seguente tabella:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato  € 196,96 (centonovantaseieuro/96)
Soggetto  Beneficiario:  Fiorito  Marcello  con  sede  in  Piazza  Italia,  n.  6  Ugento  P.iva  :
02255330751
Causale: fornitura di due macchine fotografiche;
Imputazione contabile: intervento 2030105 cap. 2110 art. 2 “Acquisto mobili, arredi, macchine 
e attrezzature” del bilancio 2012.
DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 

n. 267 del 2000, ed è certa;
3) La spesa impegnata è rilevante ai fini del rispetto del Patto di Stabilità ed è stata inserita 

tra le spese nella previsione del Piano dei Pagamenti 2012, approvato con deliberazione 
delaa G.C. n. 153/2012;

4) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 l 136/2010 e s.m.i (n. 
CIG ZBE077EAI4.



N°.  1763 Registro Generale
DEL 12/12/2012

N° 67 Registro del Servizio
DEL 11/12/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FIORITO MARCELLO DA UGENTO PER LA
FORNITURA DI N. 2 MACCHINETTE FOTOGRAFICHE. 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2110 2 2012 ACQUISTO MOBILI, ARREDI, MACCHINE E 

ATTREZZATURE
2120 196,96

Ugento, lì 12/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 13/12/2012 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

